tate fungimur , infringere ant ei ausu temerario contraire. Quad si quis praesum
pserit , indignat ionemdei omnipotentis et nostramexcommunieationemse sciat incurrisse

,

et in future cumDatan et A hirou
,
quos terra. vivos absorbait

,
accipiat port ionem.

Acta sunt haec in Halle in ecclesia beatae M ariae perpetuae virginis anno ab incar

natione domini M . CC. XXV. indictione VIII.

Nach demCopialbuch der Piert . Urkunden von 1536 fol. 200 in der dort igen S chulbibliothek .

No. 100. 1226. 2 . Marz .

P . Hener ius I I I . beauftragt die A chte zu S t. G eorgen in Naumburg (Johann) und zuB uch bei

L eisnig (B runing) sowie den D ecan der S tiftskirche zu llIe is s en (P etrus) die S treitigkeiten zwischen

demB . ron B reslau (L aurentius) und demHerzog Heinr ich von S chles ien , sofern beide s ich nicht

einigen , nach genauer E rzeugung zuentscheiden oder der päbs tl. Cur ie zur E ntscheidung rersulegrn.

Henerius episcepns servus servornmdei dilectis tiliis sancti G oorgn Numbnr
gens is et de Buch M isnensis dioces is abbat ibns et decano M isnens i salutem c t apo

s tolicambenedictionem. D ilectus filius
,
nobilis vir dux Zlesiae sna nobis ins innatione

monstravit
,
quod venerabilis frater nos ter

, Wratis lavieus is episcopus , homines volentes

in sui ducatus finibus nomera et alia loca inculta iuhabitare ac deduecre ad cnlturam
,

adeogravat indebitis exactionibns nomine dec imarumcontra terrae conmetudinem, quam
observant episcopi conv icini

,
quod non solumad incolenda et excolenda loca ipsa dubitant

convenire
,
verumet iamhi

, qui ex ns ad aliqua iamconvenerant excolenda , ca propter
difiicultates

,
quas eis ingerit , descrentes ad alias se transferunt regiones in pracdicti ‘)

ducis non modicmn detri1ncutum
,
cumper hoc non solumloca ipsa deserta rcmaneant

,

sed etiamducatus sni termini occupantnr ct inter ipsumct vieinos nobiles
,
ad quorum

terrae eins coloni s e t ra11s tbrnnt
, graves interdumdiscordiae oriantur. D enique cum

pracdecessorcs episcopimemorat i quibusdamserv is eiusdemducis , qui smardi vulgariter
appellantnr , decimas onmino rcu1iserint

, quibusdamex servis ipsius eiusdemconditionis

cum cert is possessionibus ab eisdem in decimarum recompensatione rccept is , dictus

episcopus nihilominus ab eis decimas contra inst itiamex igit et extorqnet , alias mult i

pliciter exis tcns s ibi ct suis difficilis et molestns . Quarc nos ips i episcopo nos t ris

damus litteris in mandat is
,
ut super praemissis et alns s ie s tudent abs t incre ab ips ius